
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Министарство правде 

Управа за извршење кривичних санкција 
Број: Службено 

Датум: 11.11.2009. године 
Б е о г р а д 

ПЗ 
 
 На основу члана 26. став 1. Закона о извршењу кривичних санкција 
(„Службени гласник РС”, бр. 85/05 и 72/09), директор Управе за извршење 
кривичних санкција доноси 
 
 

Н А Р Е Д Б У 
 
 
 1. Поред мера наложених у дописима и наредбама  директора Управе, а у 
циљу спречавања ширења инфекције новог грипа међу запосленима у заводима и 
међу лицима лишеним слободе, неопходно је предузети све  до сада наложене мере  
и предузети следеће:  
 

1. Забрањују се све посете осуђеним и притвореним лицима; 
2. Изузетно од тачке 1. ове наредбе, спроводиће се службене посете према 

притвореним лицима (од стране адвоката и поступајућих судија), при 
чему је потребно предузети све превентивне мере (коришћење 
заштитних маски, прање руку и посета у кабинама са стакленом   
преградом уколико за то постоје могућности); 

3. Управници завода имају обавезу да о забрани посета притвореним 
лицима обавесте председнике окружних судова који врше надзор над 
спровођењем мере притвора; 

4. Пријем пакета за притворена и осуђена лица се спроводи на начин 
прописан актом о Кућном реду; 

5. Са садржајем наредбе одмах упознати лица лишене слободе преко 
надлежних служби у заводу;  

6. Ова наредба се примењује OДМАХ. 
 
 
 ДИРЕКТОР УПРАВЕ 

Милан Обрадовић 
 
 


